
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO PROGETTI SPECIALI ENTI DI RICERCA, SCUOLE E LOGISTICA

REG. DET. DIR. N. 2443 / 2023

Prot. Corr.16-9/1/23-56 (21480) 
OGGETTO:  Accertamento contributi per la  realizzazione dell'evento Trieste Next 2023: contributo di 
euro 20.000,00 concesso dalla Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia - Direzione centrale attivita' 
produttive, Servizio turismo - Accertamento dell'entrata di euro 20.000,00, CAP. 46200 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate:
• il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 nonche’ il Bilancio di Previsione 2023-
2025, approvati con Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 29 dicembre 2022, eseguibile ai sensi di 
legge,  che  rimarcano  la  volonta'  dell'Amministrazione  di  promuovere  Trieste  Citta'  della 
Conoscenza, anche mediante la realizzazione dell'evento Trieste Next;
• la  deliberazione  giuntale  n.  401  del  21  agosto  2023  “Realizzazione  della  dodicesima 
edizione della manifestazione Trieste Next 2023 - Salone Europeo della Ricerca scientifica – dal 
titolo ''UN MONDO NUOVO. Scienza, cultura e innovazione per un futuro sostenibile. 
• Protocollo d’Intesa per il coordinamento e la realizzazione di Trieste NEXT “Festival della 
Ricerca Scientifica”
• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  successive 
modifiche ed integrazioni; 

dato atto
• che con decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 33925/GRFVG dd. 20 
luglio  2023,  nostro protocollo 16/9/1/23-52 (20970) di  data  11/08/2023,  conservato agli  atti,  
veniva  concesso  un  contributo  di   euro  20.000,00  a  sostegno  delle  spese  derivanti   dalla 
realizzazione dell'iniziativa NEXT 2023 da rendicontare entro 31 maggio 2024;
• che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le fasi delle 
entrate e che risulta  necessario evidenziare nel  presente provvedimento,  oltre alla  scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, anche la movimentazione di cassa conseguente alla 
relativa gestione;

ritenuto
di accertare l'importo di euro 20.000,00 provenienti  dalla Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia - 
Direzione centrale attivita' produttive , Servizio turismo al capitolo  46200;
visti
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2443 / 2023



Pag. 2 / 3

• la Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 19.12.2022, eseguibile ai sensi di legge, con cui sono 
stati  approvati  il  Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2023-2025  e  il  Bilancio  di 
previsione 2023-2025; 
• la Deliberazione Giuntale n. 1 dd. 09.01.2023, eseguibile ai sensi di legge, avente come 
oggetto Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e Piano degli Obiettivi 2023; 
• il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2023-2025  approvato  con 
Deliberazione Giuntale n. 15 dd. 23.01.2023, eseguibile ai sensi di legge; 
• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1;
• la determinazione dirigenziale n. 3900/22 della Dirigente del Servizio Scuola Educazione e 
Biblioteche  con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  Progetti 
Speciali, Enti di Ricerca, Scuole e Logistica; 
• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 
18/08/2000 e successive modifiche; 
• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

dato atto che
il  sottoscritto non versa in situazione di  conflitto d'  interesse alcuno in relazione alla  procedura in 
oggetto, ai sensi dell' art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell' art. 7 D.P.R. 62/2013, nonche' dell' art. 42 D.lgs. 
50/2016; 

DETERMINA

1. di  accertare  l'importo  di  euro  20.000,00  provenienti   dalla  regione  Autonoma  Friuli 
Venezia Giulia - Direzione Centrale Attivita'  Produttive, Servizio Turismo, al capitolo  46200 
CONTRIBUTI  DELLA  REGIONE  PER  INIZIATIVE  CULTURALI  A  CURA  DEL  SERVIZIO 
PROMOZIONE  TURISTICA,  MUSEI,  EVENTI  CULTURALI  E  SPORTIVI  come  da  seguente 
tabella:   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 00046200 CONTRIBUTI DELLA 
REGIONE PER INIZIATIVE 
CULTURALI A CURA DEL 
SERVIZIO PROMOZIONE 

TURISTICA, MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E SPORTIVI

02661 E.2.01.01.02.001 00004 04006 N 20.000,00 20000,00-2024

2.   di dare atto che 

• gli  articoli  dal 179 al 181 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.  - TUEL disciplinano le fasi  delle 
entrate  e che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata (accertamento), anche la movimentazione di cassa 
conseguente alla relativa gestione;
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023;
• il crono programma della riscossione delle entrate in argomento è il seguente: anno 2024 
– Euro 20.000,00

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2443 / 2023



Pag. 3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2443 / 2023



 Atto n. 2443 del 01/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA BERTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/09/2023 16:40:47


